

Detergenten

Information för Sunlights och Sumas personal i Nyköping

Nr 4 1974

Ja se pengar... är till bekymmer...



Britt-Marie Oehme, kassör i Nyköpingsavd. av Rädda Barnen, Tage Holmgren, SIF, Roine Eriksson, Fabriks och Red. räknar första dagens insamling som inbringade 839 kronor och 45 öre.

Men det blev i alla fall inga bekymmer för våra guider när de tisdagen den 23 april gick omkring och samlade pengar till Rädda Barnen. Enbart en positiv upplevelse tyckte Barbro, Dagny, Margaretha och Solveig.

"Det var så roligt" säger Solveig "för det var nog bara en person som visade upp en sur min av alla som jag antastade med min bössa. De flesta hade uppmärksammat uppmaningen på anslags-tavlorna och hade pengar på sig den här dagen, men av de som hade glömt sprang en del till omklädningsrummen och häm-

tade och en del lånade av kompisarna. Det var jätteku!"

"Det tycker jag också" säger Barbro. "Många var dessutom särskilt intresserade att få veta om insamlingen skulle gå till något särskilt ändamål och om företaget verkligen skall satsa lika mycket som personalen samlar in osv. Enbart positivt tycker jag."

Margaretha, som också hade bara glädjande att berätta från sitt "revir", ställde dessutom upp med dragspelet i matsalen under lunchen tillsammans med sin musiklärare Algot Thunholm.



Margaretha Thunström och Algot Thunholm i aktion under lunchen.



"Vänta ska Du få en slant" tycks Lillemor Karlsson säga till Dagny, som samlade "spelpengar".

Dagny gick runt och samlade in spel-
pengar i sin bössa och på kaffebordet
hade den sedvanliga spargrisen för kaffe-
25-öringen bytts ut mot en Rädda
Barnens sparbössa, som senare visade sig
innehålla 15 kr i kaffepengar. Dessa ef-
terskänkte företaget den här dagen.

Britt-Marie Oehme, som är kassör i
Nyköpingsavdelningen av Rädda Barnen
kom sedan till företaget och bröt plom-
berna på bössorna. Tillsammans med
personalorganisationernas företrädare
och Red så räknade vi och räknade och
blev gladare och gladare. När vi räknat
färdigt visade det sig nämligen att på
dessa två timmar den 23 april hade vi
fått in 839 kr och 45 öre. I realiteten
betyder det 1.678:90 eftersom det är
klart att företaget kommer att satsa lika
mycket som personalen samlar in. Det
står nämligen i företagsnämndens proto-
koll från mötet den 19 december 1973,
där också VD Rolf Lindman var när-
varande, att "Företagsledningen sam-
tyckte till att företaget i så fall bidrager
med motsvarande belopp som de anställda
lyckas samla in."

Två liknande aktioner gör vi ytterli-
gare. Den 13 maj och den 10 juni. Då
tror vi att vi nått alla — även de som
vid något insamlingstillfälle varit sjuka
eller bortresta. Men naturligtvis hoppas
vi att även de som gav en slant den 23
april också ger något litet bidrag de öv-
riga gångerna. 1 kr känns inte så mycket
för den enskilde, men om 100 st ger 1
kr så har vi genast 200 kr. Med före-
tagets tillskott alltså.

Så kan vi tala om för de som frågat,
att dessa medel från "Aktion löneslant"
kommer oavkortade att gå till arbetet på
fältet i första hand till mat till barn i
u-länder. Alla administrationskostnader
kommer att tas från räntor på fondera-
de medel.

Glöm alltså inte att för ett barn i u-
land räcker Din 1-krona mer än väl till
en måltid motsvarande en svensk skol-
lunch. Väl mött vid bössorna den 13 maj
och 10 juni.

För den händelse några av våra pen-
sionärer skulle vilja vara med och lämna
ett bidrag så finns en Rädda Barnen
sparbössa i personalbutiken under tisdag-
arna fram till den 11 juni.

TVÄTTERIET VÄDJAR...



"Hjälp oss att hålla
ordning på företagets
handdukar" vädjar
Elsa Agnarson, som
förestår vårt tvätteri
och Järmed även
har ansvaret för vårt
handdukslager.

"Det har nämligen hänt" säger Elsa,
"att personal som slutat, har lämnat igen
upp till 8—10 handdukar i stället för
normalt två. Vi har inte sådana lager att
vi klarar av när handdukar blir liggande
på det viset.

Jag skulle därför vilja vädja till alla
som har tilldelats "Sunlight-handdukar",
att överlämna de, som bara hänger i
skåpen till ingen nytta. När det här ut-
bytessystemet inte fungerar, och vi alltså
inte får in handdukarna till tvätteriet,
måste vi ideligen göra nya inköp och det
rör sig om väsentliga kostnader. — Dess-
utom är leveranstiden lång, ända upp till
6 månader. —

Jag kan nämna, att vi t.ex. 1969 köpte
10 ds handdukar, 1970 30 ds, 1971 30
ds och 1973 30 ds. Det rör sig alltså om
100 ds handdukar under en 4-årsperiod.
I dag har vi endast 13 ds kvar i lager.
Om vi då vet att en handduk i dag kos-
tar 5 kr så kan vi lätt räkna ut vilka
kostnader det rör sig om. De handdukar
vi talar om här är de med "Sunlight"
invävt i bården och som används av per-
sonalen för personligt bruk i tvätt- och
omklädningsrummen. Handdukar för
disk etc är alltså inte med här. Det kan
också nämnas att den här typen av hand-
dukar är mycket slitstarka. Kassationen
är inte mer än ca 1 handduk per vecka.
Förstagångsutlämning till nyanställda
har heller inte varit så stor eftersom vi
har haft få nyanställningar under de här
åren.

Men som sagt det behöver inte vara
något problem om bara alla kommer
ihåg att inte ha flera handdukar hängan-
de än de som verkligen används och att
dessa återlämnas vid anställningens slut."

Nye personalassistenten på plats

En person som många kommer att ha
kontakt med i olika sammanhang är nye
personalassistenten. Så här ser han ut,
Anders Krantz heter han och kommer
närmast från Landstinget här i stan. Han
började hos oss den 2 maj och finns na-
turligtvis på personalavdelningen med
intern tel.nr 108.



RÄDDA BARNENINSAMLING 13 maj kl. 10-12

Lönerevision 1974

Att 1974 års löneavtal för tjänstemännens del nu är klart är väl allom bekant vid det här laget. Likaså att den generella höjningen blev 6,5 % räknat på den enskilde tjänstemannens kontanta månadslön den 31 december 1973.

Vad vi nu väntar på är utbetalningen av pengarna, som kommer att ske retroaktivt från den 1 januari 1974.

Elis Härshammar säger att man inom Unilevers företag siktar på att ha denna justering klar så utbetalning kan ske före midsommar, då tillsammans med de individuella höjningarna.



Mr A A Meacock, London, ny chef för Unilevers storförbrukarsektor, besökte Nyköping och Suma den 21 mars i år. Här i samspråk med Ingvar Eriksson, som demonstrerar Hytox spray ett system för rengöring och desinfektion i ett moment.

Besök

Mr J J Bray från Unilever, Nya Zeeland, har gästat oss den 26, 29 och 30 april. Mr Bray, som är teknisk direktör för Unilevers fabrik för tvål- och tvättmedel därstädes, har studerat vår tillverkning av toalett tvål samt tillverkningen för syntetiska tvättmedel.

I samband med Skandinaviskt Tekniskt Möte inom Unilever har vi den 2—3 maj här i Nyköping haft besök av fabrikscheferna Max Ekblad från Finland, P Lund-Larsen, Norge och J C Andersen, Danmark. Dessutom deltog Mr R Morris från Unilever Holland och Mr R H Whiddington från Unilever England. Vård och arrangör för mötet var Gösta Kavén.

Under veckan 13—17 maj kommer vi att ha ytterligare ett långväga besök. Närmare bestämt av Mr K C Vrindavan från Unilever, Malaysia. Han är produktionschef där vid tvål- och tvättmedelsfabriken och skall även han studera vår toalett tvållstillverkning och tillverkning av syntetiska produkter.

★

Önskas hyra

TÅLT, modell större, önskas hyra under 2 veckor i juli. Svar till sign. "Åsa", personalavdelningen, intern tel. 123.

★

Säljes

Rum med kokvrå och sovalkov. Hyra 245 kr. Starkt reducerad insats. Svar till sign. "Omgående" Detergentens red. 109

NYA TRAFIKLAGAR IGEN

Från den 1 maj i år har vi åter begåvats med en rad nya bestämmelser, att iakttaga i trafiken, antingen Du åker cykel, moped, motorcykel eller bil.

Red bläddrade litet i en av de broschyren, som getts ut av Statens Trafiksäkerhetsverk och plockade ut några av de regler man har mest användning för i dagligtrafiken som privatbilist/cyklist.

Varningstriangel, minst en sådan måste Du medföra i Din bil alltid.

5-minutersregeln, vid parkering har försvunnit. Nu räknas alltså all uppställning som parkering såvida det inte gäller ett kortare stopp för på- och avstigning.

Cykelbelysning även på dagen. Lyktor och reflexer blir obligatorisk utrustning på cykel. Även när cykeln används under den ljusa delen av dygnet. Dessutom har cyklister och mopedister nya bestämmelser vid vänstersväng i gatukorsning. Två olika sätt finns att välja mellan. (Beskrivning i broschyren "De nya trafiklagarna.")

Byta fil när Du kör bil får man inte göra hur som helst längre. Ingen slalomkörning. Kompiskörning är heller inte tillåtet, d.v.s. om Du på 90-väg kör t.ex. 70 km/tim är Du skyldig att hålla sådant avstånd till framförvarande fordon att den omkörande utan svårighet kan komma in framför Ditt fordon.

Väjningsplikt vid busshållplats. På väg med 50 km/tim. eller lägre hastighet måste Du sakta in eller stanna för att låta en buss köra ut från en hållplats när föraren gett tecken för att starta.

Övningskörning. Om Du övningskör privat måste Du ha en skylt baktill på fordonet, "Övningskörning", med text i vitt på grön botten och vit bård. Du får

inte ha skylten på insidan av en personbils bakruta t.ex.

Nya vägmärken. Tre nya vägmärken har tillkommit.

1. Nytt stoppmärke.
2. En skylt som visar krypfält och anger att högra körfältet är avsett för långsamt gående trafik.
3. Märke, som innebär begränsad fordonslängd och anger förbud mot trafik med fordon eller fordonskombinationer som är längre än vad som anges på märket.

Körkortet. Sist men inte minst — Du får böta om Du inte har körkortet på Dig! Möjligheten att visa upp körkortet inom tre dagar finns inte längre. HA ALLTSA ALLTID KÖRKORTET PÅ DIG!

Från 1 september 1974 kommer ytterligare bestämmelsen om att inget extraljus får användas tillsammans med halvljus. Extraljuset skall då vara kopplat så att det inte kan vara tänt när halvljuset är påkopplat.

Genom företagets försorg kommer Du snart att erhålla broschyren "De nya trafiklagarna". Ha den sedan alltid i bilen.

* * *

Inomhusfotboll

Nyköpingskorpens division I, inomhusfotboll, vanns av Sunlight.

I finalen besegrades CEWE-SELFA med 5—4 efter att Sunlight ett tag legat under med 3—1. Följande spelare har deltagit i fotbollslaget från Sunlight.

Anders Carlsson	Ake Larsson
Dragos Dordevic	Kjell Norin
Bo Fager	Erik Persson
Mats Johansson	Ulf Stenius
Göran Kennmark	



PERSONALMEDDELANDEN

Vi gratulerar till

60 år

Marta Romanoff, flytande prod., 24/5

30 år i tjänst

Bernt Gustavsson, portvakt, 16/5

Birger Borg, förrådet, 17/5

20 år i tjänst

Kurt Friberg, pulverpackn., 31/5

Jörgen Lundqvist, ekonomiavd., 15/6

10 år i tjänst

Per Hortlin, pulvertillv., 19/5

Karla Kozica, flyt.prod., 22/5

Karlis Krauja, flyt.prod., 1/6

Bo Ericsson, produktionsplan., 4/6

Lars-Göran Carlsson, dataavd., 4/6

Alf Jansson, verkstaden, 8/6

Thore Nilsson, lagret, 8/6

Vi säger välkommen till

Jan-Erik Svensson, förrådet, 26/3

Leif Belmonie, AB Suma, 1/4

Helena Björklund, tvålvd., 1/4

Mona Jansson, flyt.prod., 1/4

Siv Gren, pulverpackn., 9/4

Peter Johansson, tvål avd., 9/4

Lise Larsson, tvålvd., 11/4

Lena Eklund, pulverpackn., 11/4

Maj-Britt Broberg, städavd., 16/4

Silvi Yksik, flyt.prod., 16/4

Monika Nähr, flyt.prod., 16/4

Inga-Lill Johansson, pulverpackn., 17/4

Hans Andersson, pulvertillv., 17/4

Peter Haggström, Pulverpackn., 19/4

Lilian Thunholm, tvålvd., 25/4

Lena Parviainen, tvålvd., 25/4

Birgitta Maciaszek, flyt.prod., 25/4

och adjö till

Maj-Britt Karlsson, pulverpackn., 17/4

Göran Fyrlundh, tvålvd., 26/4

Airi Törmälä, pulverpackn., 15/5

Ing-Mari Nilsson, dataavd., 23/4

TACK

Ett hjärtligt tack till AB Sunlight, verkstadskontoret, verkstadsklubben, förmän och arbetskamrater för alla vackra blommor jag fick mottaga vid avslutad anställning.

Sigrid Öijermark



Till AB Sunlight, förmän och arbetskamrater ett hjärtligt tack för uppvaktningen på min 60-årsdag.

Yngve Widén



Hjärtligt tack till AB Sunlight och arbetskamrater för uppvaktningen på min 60-årsdag.

Elis Pettersson



Till AB Sunlight, förmän och arbetskamrater vill jag framföra ett hjärtligt tack för all uppvaktning på min 60-årsdag.

Linnéa Lindqvist

AB SUNLIGHT

Fack

611 01 Nyköping. Tel. 0155/172 00

Ansvarig utgivare: Elis Härshammar

Redaktör: Daga Lundkvist